INDICAÇÃO Nº
872
, DE 2005

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar através de órgãos competentes a liberação de recursos financeiros, destinado a recuperação asfáltica da rodovia vicinal PLN-030, que liga o município de Platina ao município de Assis.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como objetivo, reivindicar obras de recuperação asfáltica da vicinal PLN-030, de aproximadamente 12,6 km de extensão que liga o município de Platina ao Município de Assis.

A referida vicinal é de extrema importância para o município de Platina, possibilitando assim aos seus moradores, o acesso a Hospitais, Pronto-Socorro, Escolas, além de proporcionar o escoamento de sua produção agropecuária para a região de Assis.

Neste sentido faz-se urgente a recuperação asfáltica da vicinal, trazendo com isso a segurança e tranqüilidade para toda a população trabalhadora e ordeira do município de Platina.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 573089 230505 1955